

**LINK arkitektur A/S**  
Europaplads 16, 3.  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 30832205

**Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2019

**Dirigent**

---

Navn: Leif Øie

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Pengestrømsopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

LINK arkitektur A/S  
Europaplads 16, 3.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 30832205

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Leif Øie, formand  
Mogens Kristensen  
Rolf Maurseth  
Martha Bergh Lunde  
Esben Trier Nielsen  
Hans Peter Faber Mølholm

### Direktion

Kirsten Anker Sørensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	47.975	69.429	48.289	51.966	49.405
Driftsresultat	(6.059)	1.054	3.759	7.843	3.366
Resultat af finansielle poster	194	87	366	259	461
Årets resultat	(4.578)	885	3.183	6.316	2.825
Samlede aktiver	66.099	66.326	61.656	57.582	46.438
Investeringer i materielle anlægsaktiver	634	2.453	1.390	1.168	1.456
Egenkapital	12.814	17.391	16.506	18.324	13.758
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	80	85	73	72	76
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	(30,3)	5,2	18,3	39,4	20,5
Soliditetsgrad (%)	19,4	26,2	26,8	31,8	29,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive arkitektvirksomhed, samt dertil knyttede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 47.975 t.kr. mod 69.553 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør (4.578) t.kr. mod 885 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Forventet udvikling

For det kommende år forventes det at omsætning og resultat forbedres væsentligt i forhold til det i regnskabsåret 2018 realiserede. Forventningerne til det kommende års omsætning og resultat er baseret på både kendte opgaver og god tilgang af nye sager i normalt omfang.

### Videnressourcer

Selskabet har en meget kompetent medarbejderstab, og et højt kompetenceniveau er et meget vigtig parameter for vedligeholdelse og udbygning af selskabets markedsposition. Videreudviklingen af dette høje kompetenceniveau indgår som en integreret del af selskabets strategi.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

De forsknings- og udviklingsmæssige aktiviteter består af udvikling og raffinering af arkitektoniske kompetencer samt projektledelses- og projekteringsværktøjer indenfor selskabets primære forretningsområder. Selskabets strategi understøtter denne proces til fulde.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>47.974.851</b>	<b>69.429.268</b>
Personaleomkostninger	1	(52.161.493)	(66.470.522)
Af- og nedskrivninger		(1.866.978)	(1.904.426)
Andre driftsomkostninger		<u>(5.000)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(6.058.620)</b>	<b>1.054.320</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(10.980)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		297.574	208.394
Andre finansielle indtægter		32.146	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(135.699)</u>	<u>(110.733)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.864.599)</b>	<b>1.141.001</b>
Skat af årets resultat	2	<u>1.287.000</u>	<u>(256.000)</u>
<b>Årets resultat</b>	3	<b><u>(4.577.599)</u></b>	<b><u>885.001</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<b>Note</b>	<b>2018 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>
Goodwill		1.650.000	1.850.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.650.000</b>	<b>1.850.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.169.020	3.001.668
Indretning af lejede lokaler		834.732	1.035.534
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>3.003.752</b>	<b>4.037.202</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.255.968	1.958.394
Deposita		645.083	629.583
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>2.901.051</b>	<b>2.587.977</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.554.803</b>	<b>8.475.179</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.052.670	19.846.779
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	33.537.490	29.720.124
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.633.440	0
Andre tilgodehavender		2.895.001	3.285.853
Periodeafgrænsningsposter	8	1.048.987	812.334
<b>Tilgodehavender</b>		<b>53.167.588</b>	<b>53.665.090</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.376.375</b>	<b>4.186.165</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>58.543.963</b>	<b>57.851.255</b>
<b>Aktiver</b>		<b>66.098.766</b>	<b>66.326.434</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Virksomhedskapital		678.000	678.000
Overført overskud eller underskud		<u>12.135.863</u>	<u>16.713.462</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>12.813.863</u></b>	<b><u>17.391.462</u></b>
Udskudt skat	9	<u>8.186.000</u>	<u>9.473.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>8.186.000</u></b>	<b><u>9.473.000</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>797.614</u>	<u>1.281.647</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b><u>797.614</u></b>	<b><u>1.281.647</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	785.118	865.049
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	132.725	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.551.863	28.023.289
Gæld til tilknyttede virksomheder		162.900	266.026
Anden gæld	11	<u>7.668.683</u>	<u>9.025.961</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>44.301.289</u></b>	<b><u>38.180.325</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>45.098.903</u></b>	<b><u>39.461.972</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>66.098.766</u></b>	<b><u>66.326.434</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	678.000	16.713.462	17.391.462
Årets resultat	0	(4.577.599)	(4.577.599)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>678.000</b>	<b>12.135.863</b>	<b>12.813.863</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(6.058.620)	1.054.320
Af- og nedskrivninger		1.866.978	1.904.426
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>6.698.396</u>	<u>(8.220.399)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>2.506.754</b>	<b>(5.261.653)</b>
Modtagne finansielle indtægter		32.146	0
Betalte finansielle omkostninger		<u>(135.699)</u>	<u>(109.219)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>2.403.201</b>	<b>(5.370.872)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(633.527)	(2.453.068)
Salg af materielle anlægsaktiver		20.000	450.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(15.500)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(629.027)</b>	<b>(2.003.068)</b>
Indgåelse af leasingforpligtelser		633.527	2.392.171
Afdrag på leasingforpligtelser		<u>(1.217.491)</u>	<u>(955.143)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(583.964)</b>	<b>1.437.028</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.190.210</b>	<b>(5.936.912)</b>
Likvider primo		<u>4.186.165</u>	<u>10.123.077</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>5.376.375</b>	<b>4.186.165</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	44.519.411	57.071.793
Pensioner	6.908.134	8.505.907
Andre omkostninger til social sikring	273.871	365.319
Andre personaleomkostninger	460.077	527.503
	<b>52.161.493</b>	<b>66.470.522</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>80</b>	<b>85</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, 2. pkt., har selskabet undladt at oplyse ledelsesvederlag.

	<b>2018</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(1.287.000)	256.000
	<b>(1.287.000)</b>	<b>256.000</b>

	<b>2018</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	(4.577.599)	885.001
	<b>(4.577.599)</b>	<b>885.001</b>

	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	4.001.250
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.001.250</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.151.250)
Årets afskrivninger	(200.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.351.250)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.650.000</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	7.721.112	2.363.040
Tilgange	633.527	0
Afgange	(1.428.442)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.926.197</b>	<b>2.363.040</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.719.444)	(1.327.506)
Årets afskrivninger	(1.466.176)	(200.802)
Tilbageførsel ved afgange	1.428.443	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.757.177)</b>	<b>(1.528.308)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.169.020</b>	<b>834.732</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>1.728.068</b>	-
	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	150.000	629.583
Tilgange	0	15.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>150.000</b>	<b>645.083</b>
Opskrivninger primo	1.808.394	0
Årets opskrivninger	297.574	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.105.968</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.255.968</b>	<b>645.083</b>



## Noter

	<b>2018</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	287.766.867	327.564.190
Foretagne acontofaktureringer	(254.362.102)	(297.844.066)
Overført til gældsforpligtelser	132.725	0
	<b>33.537.490</b>	<b>29.720.124</b>

### 8. Periodeafgrænsningsposter

Posten består af forudbetalte omkostninger som forsikring, husleje og softwareabonnementer mv.

	<b>2018</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	351.000	395.000
Materielle anlægsaktiver	(466.000)	(442.000)
Tilgodehavender	18.638.000	18.974.000
Fremførbare skattemæssige underskud	(10.337.000)	(9.454.000)
	<b>8.186.000</b>	<b>9.473.000</b>

### Bevægelser i året

Primo	9.473.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.287.000)
<b>Ultimo</b>	<b>8.186.000</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	785.118	865.049	797.614
	<b>785.118</b>	<b>865.049</b>	<b>797.614</b>

Selskabet har ingen gæld, der forfalder efter 5 år.

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>11. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	90.473	127.354
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.872.243	3.705.641
Feriepengeforpligtelser	4.589.157	5.088.375
Anden gæld i øvrigt	116.810	104.591
	<b>7.668.683</b>	<b>9.025.961</b>

	<b>2018</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>12. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	497.501	(10.581.368)
Ændring i leverandørgæld mv.	6.200.895	2.360.969
	<b>6.698.396</b>	<b>(8.220.399)</b>

	<b>2018</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>727.456</b>	<b>712.907</b>

	<b>2018</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>14. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	770.000	3.270.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>770.000</b>	<b>3.270.000</b>

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet deltager i Indigo 2012 I/S, der er et konsortium etableret som et interessentskab, hvor de syv deltagere har solidarisk hæftelse. Konsortiet yder teknisk rådgivning og bistand i forbindelse med etablering af Nyt Aalborg Universitetshospital.

Konsortiets samlede aktiver udgjorde 20.889 t.kr. pr. 31. december 2017, og den samlede gæld inkl. Hensættelser udgjorde 8.599 t.kr.

## 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## Noter

### **16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

LINK Arkitektur AS, Kirkegata 4, N-0153 Oslo, Norge, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Multiconsult Norge AS, Nedre Skøyen Vei 2, 0276, Oslo, Norge, ejer alle aktier i LINK Arkitektur AS, Norge, og har dermed bestemmende indflydelse via dets ejerskab.

### **17. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Multiconsult Norge AS, Nedre Skøyen vei 2, 0276, Oslo, Norge

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

LINK Arkitektur AS, Kirkegata 4, N-0153 Oslo, Norge

Koncernregnskabet for LINK Arkitektur AS kan rekvireres på følgende adresse – Kirkegata 4, N-0153, Oslo, Norge.
